
1 

 

 
 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                   

Corpo di Polizia Locale 
Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 
e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  
PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 
Prot. N° 21156                 ORDINANZA N° 143  DEL  25/05/2016 
 
Oggetto: Processione Corpus Domini - chiusura al traffico strade di Cortoghiana - 28 maggio 
- chiusura al traffico strade di Carbonia e Bacu Abis - 29 maggio 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE   
 
PREMESSO CHE con le istanze presentate il 10/05/2016, prot n° 18091, il 24/05/2016,                
prot n° 21049, il 24/05/2016 prot. n° 20840 rispettivamente il Parroco Don Andrea Zucca della 
Parrocchia Sacro Cuore di Gesù in Cortoghiana, il Parroco Don Giovanni Pietro Garau della 
Parrocchia Santa Barbara in Bacu Abis, Don Massimiliano Congia, in qualità di Parroco della 
Parrocchia Cristo Re hanno richiesto la chiusura al traffico veicolare delle strade cittadine                  
in occasione dello svolgimento della Processione del “Corpus Domini”; 
PRESO ATTO che le strade interessate dalle processioni religiose consentono l’interruzione 
temporanea della viabilità; 
RITENUTO  che si prevede un grande afflusso di persone per cui si rende necessario modificare 
temporaneamente l’attuale situazione viaria; 
CONSIDERATO opportuno effettuare la chiusura temporanea al traffico di tutti i veicoli nei tratti 
di strada interessati dalle processioni al fine di garantire il transito dei fedeli in sicurezza e la 
pubblica incolumità;  
VISTO  l’art. 7 del D.lgs. n° 285/92 e relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  l'art. 107 del D. lgs 267/2000; 
 

O R D I N A  
 

 la chiusura temporanea al traffico veicolare, al momento del passaggio delle processioni 
religiose del “Corpus Domini”, nei seguenti giorni e strade:  
 
28 MAGGIO 2016, DALLE ORE 18,45 FINO AL TERMINE, IN  CORTOGHIANA:  
- via Mercalli, via Pitagora, via Pascal, via Sabin, via Euclide, via Ferrari, vico Montessori,              
via V. Hugo, via Fausti, (rientro in Chiesa); 
 
29 MAGGIO 2016, DALLE ORE 18,40 FINO AL TERMINE, IN  BACU ABIS:  
- via Santa Barbara, via la Marmora, via Gavorrano, via Valli Imperina, via Santa Barbara, (partenza 
e rientro in Chiesa); 
 



2 

 
29 MAGGIO 2016, DALLE ORE 19,00 FINO AL TERMINE, IN  CARBONIA:  
- piazza Iglesias, via Santa Caterina, via Lubiana, via della Vittoria, via Mazzini, via G. M. Angioy, 
piazza Iglesias (rientro in Chiesa). 

 
      Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 
rispettare la presente ordinanza. 
 
  Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada. 
 
 Il Responsabile del Procedimento Ass.te Sc. di P.L. ATZEI Giampiero. 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P. L.   
                              Dr. USAI Andrea  
 
Trasmessa a: 
 
1) Sig. Sindaco          SEDE 
2)  Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it       CARBONIA   
3)  Compagnia C.C.> stca2315bo@carabinieri.it     CORTOGHIANA 
4)  Carabinieri Cortoghiana >stca2315bo@carabinieri.it   CORTOGHIANA 
5)  Comando P.L. >polizialocae@pec.carbonia.org        SEDE 
6)  Ass. re Viabilità e Traffico       SEDE 
7)  ARST> f.carta@arst.sardegna.it - d.autelitano@arst.sardegna.it 
a.pilurzu@arst.sardegna.it>m.cerniglia@arst.sardegna.it   CARBONIA-IGLESIAS 
8)  Don Andrea Zucca (Chiesa - Cortoghiana)                        CORTOGHIANA    
9) Don Giovanni Pietro Garau (Chiesa – Bacu Abis)                       BACU ABIS (fax 0781 65339)   
10) Don Massimiliano Congia>massi.congia@tiscali.it       CARBONIA 
8) VV.FF            CARBONIA   
9) Albo Pretorio           SEDE 
10 Ufficio Stampa           SEDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


